№ 50 ОТ 08.08.2023г
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, И ПЕРЕЧНЯ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от
27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Иркутской области, утвержденным приказом службы ветеринарии Иркутской области от 24 августа 2020 года № 53-спр, Уставом Портбайкальского муниципального образования, администрация Портбайкальского муниципального образования постановляет:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (прилагается).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Портбайкальского муниципального образования от 15.03.2023 № 13 «Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава Портбайкальского МО
	Н.И. Симакова

	УСТАНОВЛЕН
постановлением администрации Портбайкальского муниципального образования
от «08»августа 2023 г.  № 50

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ
БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ТЕРРИТОРИИ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
территории, прилегающие к многоквартирным домам;
территории образовательных учреждений (в том числе школы, детски сады, учреждения дополнительного образования, учебные заведения среднего профессионального образования, и иные учреждения оказывающие образовательные услуги);
территории объектов здравоохранения;
территории объектов культуры, физической культуры и спорта, в том числе детские и спортивные площадки;
общественные территории (сады, парки, скверы);
территории организаций, осуществляющих торговлю и оказание услуг общественного питания, розничных рынков, торгово-развлекательных центров;
объекты транспортной инфраструктуры (в том числе территории автовокзалов, железнодорожного вокзала, автостанции, остановочные пункты);
участки, расположенные в границах Прибайкальского национального парка;
места, предназначенные для выгула домашних животных;
кладбища и мемориальные зоны;
[bookmark: _GoBack]границы тепловых сетей и места (площадки) накопления отходов.

ПЕРЕЧЕНЬ
ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ

Глава Портбайкальского муниципального образования.